[bookmark: _GoBack]様式第５号（第13条関係）

                                     年    月    日

　群馬県知事　  あて

補助事業者
所在地
名称
代表者職・氏名

若者の人生設計応援！事業補助金　消費税等仕入控除税額報告書

年　　月　　日付群馬県指令生こ第　　号で交付決定があったこの補助金について、若者の人生設計応援！事業補助金交付要綱第１３条の規定により、下記のとおり報告する。

記

１　補助金の額の確定額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　消費税及び地方消費税の申告により確定した当該補助金に係る消費税等仕入控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　別添参考となる書類
　　別紙のとおり

別紙
消費税及び地方消費税の取り扱いについて
（以下のいずれかにチェック）

□　消費税の申告義務がない

□　簡易課税方式で申告している

□　公益法人等であり、特定収入割合が５％を超えている

□　補助対象経費が人件費等の非課税仕入のみである

□　補助対象経費に掛かる消費税等を、個別対応方式において「非課税売上のみに要するもの」として計上している

＜添付書類＞　※「消費税の申告義務がない」場合は添付不要
・課税期間分の消費税及び地方消費税の確定申告書（写）
・付表２　課税売上割合・控除対象仕入税額等の計算表（写）
・特定収入がある場合は仕入控除税額計算表（写）